RAR
‘ Ra '
COMUNE DI MASCALI

PROVINCIADICATANIA

Deliberazione del Commissario Straordinario
Con i poteri
Del Consiglio Comunale

Reg. n°7 del 14/02/2013

OGGETTO: Proposta di deliberazione per il Riconoscimento quale debito fuori bilancio,ex art. 194 T.U. EE.
LL. (D.1gs. n. 267/00), della complessiva somma di €. 2.255,00 dovuta dal Comune di Mascali alla IMCOEM
Immobiliare di Vecchio Maria Assunta & C. s.n.c., in virti della Sentenza R.s. n. 2003/10 del T.A.R.S., Sez.
di Catania,

L’anno duemilatredici il giorno quattordici del mese di Febbraio alle ore 16,30 e seguenti, nella residenza Municipale ,il
Commissario Straordinario, Dott. Caccamo Salvatore, nominato con D.P. n. 33 / Ser 1%/5.G. , assistito dal Segretario
Generale , Dott.ssa Mosca Maria Luisa;

Vista la proposta di deliberazione in oggetto;

Visti i parer: espressi, ai sensi dell’art. 53 deila legge 08/06/1990, n. 142, recepita con L.R. n. 48/91;
Visto il D.lgs. n. 267/00;

DELIBERA

X i approvare I’allegata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)
Aggiunte /Inte@razion] (1). ..o

B2 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, 2° comma della L. R. 44/91;

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando |’abrasione, 1'aggiunta o la correzione al presente atto non
sia affiancata dall’approvazione del Segretario verbalizzante,



COMUNE DI MASCALI
Provincia di Catania

CONSIGLIO COMUNALE

Proposta di deliberazione n° addi

OGGETTO: Proposta di Deliberazione per il Riconoscimento quale debito fuori bilancio, ex art.194
T.U. EE. LL. (D.lgs. N° 267/00), della complessiva somma di € 2.255,00 dovuta dal
Comune di Mascali alla IMCOEM Immobiliare di Vecchio Maria Assunta & C. s.n.c.,
in virtii della Sentenza R.s. n. 2003/10 del T.A.R.S., Sez. di Catania.-

Proponente: Il Sihdaco efo L'Assessore

/

PREMESSO:

Che con sent. n.2003/10 del T.A.R.S., Sez. di Catania, esecutiva, notificata all’Ente il 22.10.2010. ¢,
acquisita in atti stessa data, al prot. n. 19545, il Comune di Mascali ¢ stato condannato al pagamento in
favore della IMCOEM Immobiliare di Vecchio Maria Assunta & C. S.n.c., delle spese di giudizio liquidate in
complessivi Euro 1.500,00, oltre spese generali, I.V.A., C.P.A. ed importo del contributo unificato;

Che I'importo complessivamente dovuto dal Comune di Mascali alla IMCOEM Immobiliare S.n.c.. a
titolo di spese di giudizio, in virtd della suddetta sentenza, ascende complessivamente ad € 2.255,00. di cui €
1.500,00 per diritti ed onorari, € 187,50 per spese generali (12,50%), € 67,50 per C.P.A. (4%) cd € 500,00
per importo contributo unificato;

Che a seguito notifica di atto di diffida ad adempiere da parte del legale della societa creditrice.
I'Ente ha dovuto provvedere al pagamento della detta somma, onde evitare che fosse avviato nei suoi
confronti giudizio di ottemperanza innanzi allo stesso T.A.R.S., Sez. di Catania;

RITENUTO

pertanto, che la predetta somma di Euro 2.250,00, che si rende necessaria al fine di dare esecuzione
| alla sopra specificata sentenza di condanna, rientra tra i debiti riconoscibili ex art. 194, lett. a. del
‘ T.UEE.L.L (I).Igs. n. 267/2000);



VISTI
Gliartt. 193 ¢ 194 T.U. EE.LL., approvato con D.Lgs. 267/2000;
L'O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

i.o Statuto Comunale vigente;

PROPONE

I. di riconoscere quale debito fuori bilancio, a favore della IMCOEM Immobiliare di Vecchio Maria
Assunta & C. S.n.c., la complessiva somma di Euro 2.255,00 ( Duemiladuecentocinquantacinque/00 ) che
si € resa necessaria per il pagamento di quanto dovuto alla stessa dall’Ente, in virtu della suddetta Sentenza
R.S.2003/10 del T.A.R.S., Sez. di Catania;

2. di dare atto che I’Ente a fronte della notifica di Atto di diffida ad adempiere ha dovuto provvedere al
pagamento della somma che si va a riconoscere, al fine di evitare che fosse promosso nei suoi confronti
giudizio di ottemperanza innanzi al T.A.R.S., Sez. di Catania;

3. di dare altresi atto che la superiore somma trova capienza nell’intervento 1010808 del corrente Bilancio
2011,



Proposta di Deliberazione

dell’Area Finanziario-Contabile n. 4/ del {¢ |42/ 2044 -

del Servizio contenzioso n. W del 13" ?1 1044

RG.n._ 49 del to-1z- i

Parere in ordine alla regolarita tecnica:

Servizio




ASBEGNATO_ 11/ BERV,

COMUNE DI MASCALI )
PROVINCIA DI CATANIA
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI

\COMONT D1 MASTALY " Mascali ﬁm

L PELRVENUTO |

[ 28.DiC. 2011 _ _

1 . —e Al Responsabile del Servizio

PROT N . AL QN L - Affari Generali

|r:m.. o 5 "ERSE """" (Notificare agli Organi Competenti)
Sede

Oggetto: Parere su

1- "Proposta di Deliberazione per il Riconoscimento quale debito fuori bilancio, ex art. 194
T.U. EE.LL: (D.lgs. no 267/00), della complessiva somma di € 2.038,18 dovuta dal Comune di
Mascali alla Sig.ra Torrisi Angela Paola, in virtu della sentenza esecutiva r.s.n.370/2010 del
Giudice di Pace di Giarre.

2- Proposta di Deliberazione per il Riconoscimento quale debito fuori bilancio, ex art 194 T.U.
EE.LL: (D.lgs. no 267/00), della complessiva somma di € 8.212,00 dovuta dal Comune di
Mascali ai Sigg.ri Bovara Caterina Antonella e Maugeri Santo, in virtd della sentenza
esecutiva r.s.n.726/2010 del Giudice di Pace di Giarre.

3- Proposta di Deliberazione per il Riconoscimento quale debito fuori bilancio, ex art 194 T.U.
EE.LL: (D.lgs. no 267/00), della complessiva somma di € 1.503,00 dovuta dal Comune di
Mascali ai Sigg.ri Mobilia Antonio e Mobilia Rossana, in virtu della sentenza R.s.n.4468/2010
del T.A.R.S,, sez. di Catania.

4 - Proposta di Deliberazione per il Riconoscimento quale debito fuori bilancio, ex art 194
T.U. EE.LL: (D.lgs. n" 267 /00), della complessiva somma di € 2.255,00 dovuta dal Comune di
Mascali alla IMCOEM Immobiliare di Vecchio Maria Assunta & C. s.n.c. . in virti della
sentenza R.s.n.2003/2010 del T.A.R.S.. sez. di Catania.

In relazione alla richiesta di parere contabile di cui all’oggetto
Premesso che

Giusta richiesta del 21/12/2011 prot. 23315 ricevuta il 27/12/2011 di cui all’oggetto il Collegio dei
Revisori dei Conti riunito in forma collegiale e con la presenza di tutti i suoi membri

Visti %

/



o Le proposte di deliberazione nn. 37-36-39-40 del 14/12-19/12 ANNO 2011 servizio
Contenzioso,

o Il parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica rilasciato dal Responsabile del Servizio
Rag. Tomasello,

e Il parere favorevole in ordine alla regolarita contabile rilasciato dal Responsabile del settore
Finanziario Rag. Tomasello,
¢ Le sentenze tutte;

Ritenuto

che comunque in atto ci sono i presupposti della riconoscibilita previsti dall’ art. 193 e 194 del
D.lgs. n. 267/00,

All’unanimita dopo ampia discussione il presente Collegio nelle sedute del 27/12/2011 ¢ del
28/12/11 cosi si esprime,

PARERE FAVOREVOLE

Si prega voler comunicare il tutto alla Corte dei Conti.




Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive

I1 Segretario Generale

tt.ssa Moscg Maria
* 4

Il CommissarigStraordinario

Dott. D

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto CONVAR (N0 SAB, W4 operatore del servizio delle pubblicazioni

ATTESTA
che la presente deliberazione, ai sensi dell*art. 11 della L.R. 44/91, modificato dalla L.R. 17/2004, & in pubblicazione
dal |Bp-02-13 al 0d-03-1% , per quindici giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di questo

comune sezione Albe Pretorio, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 69/2009).

.5,
Mascali ¢+~ T EB. 2013 L’op?@ servizio

O senza opposizione
O con opposizione
Giusta attestazione dell’ operatore del servizio Sig./ ra

Mascali It

Il Segretario Generale

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 12 commag - 2 , della L.R. 44/91 e successive modifiche ed
integrazioni.
(1) cancellare cid che non interessa. FSEGRETARIO COMUNALE CAPO

Mascalilil 4 FER 2613

1
- 14 1

2o~ ¥ QISP

L’addetto di Segreteria

La presente deliberazione viene trasmessa per I'esecuzione all’ Area
Mascali li ’ 5 E E B :2"13

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo

Mascali li Il Segretaric Generale




